— 	q.. •-

.•, 	I1
LI

'.9
1T1'

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento n° 69/2017

Ipaporanga - Ce., 09 de outubro de 2017.

Exmo. Senhor Presidente e
Senhores (as) Vereadores (as);

Francisco Carlos Lima, Vereador por este Município no uso de suas atribuições
legais, requer que seja enviado expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, solicito providências no sentido de que o Prefeito Municipal Sr. Antonio
Alves Melo proceda esforços para a recuperação no Calçamento do Distrito de
Mulungú

JUSTIFICATIVA: O calçamento daquele distrito, em toda a sua extensão,
apresenta trechos danificados com pedra soltas. A pavimentação visa aos cidadãos a
garantia de tráfego em segurança e o atendimento de serviços básicos como
transporte escolar, ambulâncias, coleta de lixo entre outros e a prevenção de acidentes
pelos usuários da via pública.

Diante do exposto solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido

Paço da Câmara Municipal de Ipaporanga - CE., 09 de outubro de 2017

rancisco Carlos Lima
Vereador - PDT

REQUERIMENTO APROVADO POR

VOTOS ÀI-

CPF n°2fl.809.03210
Presidente

---

CPF n°112.257.31845
10  Secretário

Exmo. Sr.
Antonio Alves Meio
Prefeito Municipal de Ipaporanga
NESTA.

RUA AUGUSTO EVARISTO, N°30 - CENTRO - CEP: 62.215-000 - IPAPORANGA - CE.
FONE/FAX: (88) 3684-1512 - CNPJ: 23.718.75210001-98 - CGF: 06.920.369-5.

www.camaraipaporanga.ce.gov.br